宮柔連発第１００号

平成２９年２月１４日

各地区柔道会理事長

各地区柔道会事務局長   殿

加盟団体長

                           宮崎県柔道連盟

                        会長矢野 吉則

（公印省略）

安全講習会開催のご案内について（連絡）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

 早速ですが、柔道の練習や試合等における重大事故の発生状況等については、新聞報道や全日本

柔道連盟からの通達等が度々流れてきて、当連盟から皆様に対して故防止の未然防止等の通達を流

しているところであります。

当連盟としても、柔道を修業する生徒達が日頃の練習や試合等において、重大事故に遭ったりす

れば、その後の成長や生活等において大きな支障を及ぼすことは必至であり、そのようなことがな

いようにいかに未然に防止するか、又、発生した場合における緊急な対応策等について、身に付け

ておくことは大事で有り、今回専門医師による安全講習会を下記の通り開催することにしました。

 皆さんも年度末の忙しい時期ではございますが、学校、道場等指導者、あるいは父母の会等で柔

道指導に携わる方等、多数受講して頂くようにご案内を申し上げます。

敬具

                記

１ 日 時 平成２９年３月１９日（日）午前１０時から正午まで

      受 付 午前９時３０分から、２階大会議室入口

２ 場 所 宮崎市大字熊野２２０６－１

KIRISYIMA ツワブキ武道館 ２階大会議室

３ 講 師 宮崎大学医学部整形外科 医師 黒木修司先生

     （県柔道選手権大会等各種大会で救護担当として依頼の先生です）

４ 内 容「脳震盪」「頚椎損傷」「骨折などの外傷」「熱中症」など

５ 参加料 無料（指導員資格ポイント対象講習会ではありません）

６ その他 別紙様式に所属、受講者名（指導者関係か保護者等簡記して下さい）を連記して、各

地区柔道会にてとりまとめ申し込むこと（ＦＡＸ・メール可）

〆切日３月９日（木）［期日厳守］

※ 質問などあれば事前に提供して下さい。

６ 問合先 宮崎県柔道連盟

      〒880-0805 宮崎市橘通東 1-5-8-501

      ℡/FAX 0985-26-7415  理事長 児玉 俊悟［090-8919-4101］

以上